
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 

Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it 
 

 

Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

Cod. Univoco 1NYSQ1 - PEO: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it 

 

 

 

All’Albo  

Agli Atti 

Al Sito - Amministrazione trasparente 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione la graduatoria definitiva Esperto progettista per il Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica strumenti e ausili per la 

riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di 

Supporto(D.M.41/2024) Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1382-P-51242 - CUP: H44D21000720006 - Titolo 

progetto: “Per una Scuola di tutti e di ciascuno” 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto- legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative»; 

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it




 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 

Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it 
 

 

Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

Cod. Univoco 1NYSQ1 - PEO: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it 

 

 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema 

di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la determina prot. n.2884 del 24.02.2025 con la quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico per Esperto Progettista per il Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti 

con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto(D.M.41/2024) Titolo: M4C1I1.4-2024-

1382-P-51242 - CUP: H44D21000720006 - Titolo progetto: “Per una Scuola di tutti e di ciascuno.  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2893 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 24.02.2025; 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione giudicatrice prot. n.3846 del 10/03/2025; 

VISTO il verbale della commissione e la graduatoria formulata; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n 4076 del 13/03/2025;  

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso;  

RITENUTO pertanto di poter procedere alla assegnazione degli incarichi 

 

 

 

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 

Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it 
 

 

Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

Cod. Univoco 1NYSQ1 - PEO: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it 

 

 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della   
seguente graduatoria 

 
 

FIGURA TITOLO DEL 
PROGETTO 

CODICE PROGETTO CANDIDATO PUNTI 

 

Esperto 
Progettista 

M4C1I1.4-2024-
1382-P-51242 - 
CUP: 
H44D21000720006 
- Titolo progetto: 
“Per una Scuola di 
tutti e di ciascuno 

M4C1I1.4-2024-
1382-P-51242 - 

 
 

MELI ENZA 

 
 

30 

 

 

Avverso il provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima.  

Il presente bando è pubblicato all’Albo sul sito della Scuola http://www.poloprofessionalevibo.edu.it, in 
apposita sezione, in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PNRR. 

 
 

 

Prof.ssa Eleonora Rombolà 

Atto firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 21 Comma 2, del D. Lgs. 7 

marzo 2005, n. 82 

 
 

 

 

Responsabile del procedimento 

DSGA Cugliari Caterina 

Responsabile dell’istruttoria 

A.A. Rosanna Ferro 

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it

		2025-03-19T13:37:52+0100
	ELEONORA ROMBOLA'




